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[Justitsministeren] 

skal forældre eller den, som barnet bor hos, 
snarest underrettes. 

Disse regler gælder naturligvis uanset an- 
tallet af anholdte, men praktiske problemer 
vil dog kunne bevirke en vis forsinkelse af 
underretningen i tilfælde, hvor et betydeligt 
antal personer anholdes samtidig. 

Politidirektøren i København har om an- 
holdelserne den 9. oktober 1983 oplyst, at en 
undersøgelse har vist, at de nævnte forskrif- 
ter ikke kan anses for at være iagttaget. Dette 
har politidirektøren beklaget, og forholdet er 
blevet påtalt over for de ansvarlige polititje- 
nestemænd. Det kan i denne forbindelse 
nævnes, at der mellem de 148 anholdte var 
15 personer i aldersgruppen indtil 18 år. Der 
verserer i øvrigt en klagesag om forholdet i 
lokalnævnet for Københavns politikreds. 

I sagen fra Lyngby, som også omtales i 
begrundelsen for spørgsmålet, blev der sna- 
rest muligt efter anholdelsen givet især de 
15-17-årige tilbud om underretning af de 
pårørende, og der blev i øvrigt lidt senere 
draget omsorg for, at alle anholdte, som ikke 
straks kunne løslades efter endt afhøring, fik 
lejlighed til at ringe hjem. Justitsministeriet 
finder ikke grundlag for at antage, at der i 
denne sammenhæng skulle være sket nogen 
tilsidesættelse af gældende regler. 

Justitsministeriet vil i nær fremtid oriente- 
re politiet om ønskeligheden af, at de gæl- 
dende forskrifter om underretning af pårø- 
rende i forbindelse med anholdelser nøje 
iagttages. 

Spm. nr. S 101 

Til arbejdsministeren (27/10 83) af: 

Janne Normann (RV): 
»Vil ministeren tage inititativ til at nedsæt- 

te ventetiden i arbejdsdirektoratet for be- 
handlingen af klager over arbejdsløshedskas- 
sers afgørelser vedrørende dagpengeret?« 

Begrundelse 

Spørgeren er bekendt med en sag, hvor en 
klager indbragte sin arbejdsløshedskasse* 
afgørelse vedrørende den pågældendes dag- 
pengeret for arbejdsdirektoratet den 22. fe 
bruar 1982. Den 15. april 1982 kvitterede: 
direktoratet for modtagelsen af klagen 0£ 
skrev samtidig, at der for nyindkomne sager 
måtte regnes med en vente- og ekspeditions- 

tid på 7-15 måneder. Den pågældende sag er 
endnu ikke afgjort. 

Den lange ventetid synes at være et gene- 
relt problem og forekommer helt urimelig i 
betragtning af, at de personer, der klager 
over arbejdsløshedskassers afgørelser vedrø- 
rende deres dagpengeret, står med et øjeblik- 
keligt problem. 

Svar (3/11 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Indledningsvis kan jeg bekræfte, at sagsbe- 

handlingstiden i arbejdsdirektoratet beklage- 
ligvis er meget lang, hvilket først og frem- 
mest skyldes den stigende ledighed, som har 
bevirket, at stadig flere sager siden slutnin- 
gen af 70erne er blevet indbragt for direkto- 
ratet. En væsentlig del af sagsbehandlings- 
problemet er derfor, at der i dag er en stor 
»pukkel« af gamle sager, som skal fjernes, 
før man kan komme frem til en rimelig sags- 
behandlingstid. 

Jeg skal oplyse, at arbejdsministeriet -  på 
baggrund af løbende redegørelser fra ar- 
bejdsdirektoratet -  følger sagsbehandlingsti- 
den nøje. 

Med hensyn til sagsudviklingen i 1983 kan 
jeg oplyse at der i 1. kvartal var en større 
sagstilgang end sagsafgang, at der i 2. kvartal 
var balance mellem sagstilgang og sagsaf- 
gang, medens der,i 3. kvartal har været en 
større sagsafgang end sagstilgang. Jeg forven- 
ter, at denne udvikling vil fortsætte. 

I øvrigt kan jeg oplyse, at der såvel i ar- 
bejdsministeriet som i arbejdsdirektoratet 
allerede er taget flere initiativer til at ned- 
bringe sagsbehandlingstiden i arbejdsdirekto- 
ratet. 

Som det seneste kan jeg nævne den æn- 
dring af arbejdsløshedsloven, der trådte i 
kraft den 1. juli 1983. Der er ved denne lov 
sket en forenkling af en række procedurer 
inden for arbejdsløshedsforsikringen. Man 
har blandt andet ændret klageadgangen, såle- 
des at en klage over en arbejdsløshedskasses 
afgørelse indsendes til arbejdsdirektoratet 
gennem arbejdsløshedskassens hovedledelse, 
som så først får lejlighed til at tage stilling til 
klagen. Det forventes, at gennemførelsen af 
denne regel vil føre til et fald i sagstilgangen 
til arbejdsdirektoratet, samt at de sager, der 
går videre til direktoratet, vil være fuldt op- 


